
cÂlrau MUNrcrpAl oe ÁlvaREs MAcHADo
PLENÁRIo VEREADoR SEBASTIÃo ANTÔNIo PEREIRA

Rua Monseúor Nakamum- 781 Fone,fa\ (18) 3271-ll3l - CEP 19160400 - SP

soLrcrrAÇÃo DE coMPRA/sERvrÇos

D a : Di reto ri a Ad m i n istrativa

Ao: Presidente da Câmara

Objeto: confecção de 1O00 placas de controle patrimonial

Data: 15 dejulho de 2024

Justificativa: reestruturação controle paümonial

CusÍo.'RS 99A,00 (orçamentos em anêxo)

Encaminhe-se o processo pa ra despacho do Presidente.

CM & Álvares Machado, em 15 de jutho de 2024

\ -''r 'J

PAULO JOSÉ VILLALVA ITATT,NS'
Diretor Legislativo/AcumulQpdo Diretoria Administrativa/Agente de Contntaçáo

DESPACHO DO PRESIDENTE:
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<- L / AssinatuData: ./

.DIGA \Ào Às DROGAS c PEDOFILIA-. Dlr\t\CIf I
TELE}'ONES: I97 . I9O PLANTÔIS ?,4 HS POR DfA

Ob\ervaçào: A àenúncia pode :er arónima
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ART METAL COMERCIO DÊ EIIQUETAS LTDA

cr,.lp..] 42.97ô .+61 alOi -1,: .í. 28'.De576

RLiA iTAlÀ1.383t' .'JÊSr r,lT

cEp 39c15,200 3Lür,"18)taLr 5a

,.:: 32li 5i00

oRÇAMENTO
Orcamenlo N9 7893941 rev.:00

1t ril :324ssea

29O7IrcAMARA MUNICIPAL OE ALVARES MACHADO

ALVARES MACHADO - SP

MONSENHOR NAKAMURA no 783

CNPJ:

t.E:

CEP:

Bairro:

Celular:

1916G.000

CENTRO

(18)99717-6579

Qtoe

" P:RSONALIZT\DO - -

TAYOUT PARA APROVAçÃO OSIM ONÃO
DESENHOS SALVO NA PASIA ENTRADA 0SIM ()NÃO
AMEIENTE INTERNO () OU AMBIENTÊ EXTERNO ()
Material Para INDUSTRIALIZAÇÃO ( ) ou Uso e Consumo ( )

Custo { )

Tamanho/Espessura/Matriz

FitaNão[ ]Sim [ ]Modelo-
cantos Anedond;dós uao t- lsimJ-l naio t

DescriÇão do Lrso?

Dados final§:

lnox3o4[ ] 316[ ]430 [] I Latáo [ ] Aluminio Anodizado Í I FuroONáo[ ]Sim[ ]
Mnil [ ] Policâóonato [ ] Outros-- Quantidade I I

PC 1.ü'0,00 Rs 0,e9 Rs e9o,0o

CAMARA MUI{IOPAL DE ALVARES MACHADO

64968 EIqUETA ALUMINIO 0,5X$X20MM

ALUMINIO ANODIZADO

IMPRÉS5O

COR PREÍO

CANTOS RETOS

F ITA 688

NU MERAÇÀO

QRCODE

O,5X5OX2OMM

Estampado [ ] Puncionado I lGravado[ ]Ploüado [ ]lmpressoUV[ ]
I Laser [ ] Peças diferêntes [ ]iguais[]

EÍntalagêm:

lmpoaloa:
validad€:
Garantia:
Pagamênto:
Pz. ds Éntrega:
TrenspoÍtadora:
Ílpo do ÍÍetei
Valor frêt6:

ESPECIAL
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
1O DIAS ÚTEIS
3 ANOS
.28 DIAS
10 A 15DIAS ÚTEIS APÓS APROVAÇÃO DO LAYOUT
RODONAVES TRÂNSP E ENC. LTDA BLUMENAU
1=ContrataÉo do Frête por conta do DêstinaÉno (FOB)

RS 0,00

ART METÂT COMERCIO DE ETIOU ETAS LTDA

lnformagõ€s do cliênte:

53.303.376/000í -3í

ART METAT COMERCIO DE MQUETAS TTDA

FELIPE CARVATHO
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ART METAL COMERCIO DE ETIQUETAS LTDA

c\o ,1-.,r7o.: _ -i_ - i ): .:.Í.-.'
IL.lÁ rTAlÁ . JEgi VOFS-il I

CEP 890i5 200 8Lllr"ri.tÂ'!l SC

ln;;3t11 5i00

oRÇAMENTO
Orçamento N9:

Efi ssàcl

7893941 rev.:00
12la t- '2124

ART METÂL COMERCIO OÊ ETIQUETAS LTDA



CÀMA8A MUNICIPAL DE ÁLVARSS MÀCH.&DO
Rua Mons€nhor NakamuÍa, 783 Fonê/Fax (18) 3273-1331 - CEP 19160'000 - SP

-P"L 

Á4ttaa,"

soLtctTAçÃo DE DEMANDA N'0'l/24
Cornlssão lntema da Patrimônio - Gestão 2024

Dispôe sobrc: solicitação de compra de etiquetas e cola
para afixação em bens patrimoniais,

Prezado diretor administrativo, §r. Paulo José Villalva Martins.

Considerando a necessidade da Câmara Municipal de Alvares Machado

de manter atualizado seus bens patrimoniais, conforme inventário, bem como de
registrar as respectivas codificaçõês nos próprios bêns, solicita-se a compra de 500
(quinhentas) eliquetas e cola para afixaçeo desses materiais.

Deixamos êm anexo os orçamentos e demais documentaÇão da
Comissâo de Patrimônio referente ao assunto.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nosso§ protestos de
elevada estima e distinta consideraÇâo.

Res pe itosa me nte,

'. 
=,-:.Diogo Ramos Cerbelera Neto

Membro da Comissão de Patrimônio

,;

nosanriaü-ffiffiáÊ"rra. Rrqr". sanches
Membro da Comissão de Patrlmônio

Câmara Municipal de Álvares Machado, 5 de julho de 2024

"otGA NÃO Àt oeocAs . PEooFlLtA-, oENUNctEt t97 ê t90 gLANrÔe§ 2a Hs PoR OtÂ. A dênúôciê podê §êr ânônima
camara@alvaresflagbêdOsulÊq-Pl

Matheus Teixeira

Membro da Comissâo de Patrimônio
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ATA DA 2. REuNtÃo onotNÁnta DE 2021

da Comi55áo lnterna de PatÍimônio

Ao i 9c dLê dÕ mê5 de abr I de 2024 presenciôlmente nô Salê dê ReunrÕes da Cànrara Munrcrpal

de Álvares Machado. a Partrr das 11 ionzel horas e 20 (vintel mrnutos rlor'árro de Brôstlta' íor

realrzada a 2ô Reunião Ordinária de 2QZ4 da Cofilissao lnt€rr'la de Pàtrrmón o da Càmara

MunlcipaIde,AlvôresMachadoEsliveramPresentesosservidoresAntÔnloCarlosNovaesdê
Srlvà, Diogo Ràm05 Cerbelera Neto. tabrarre Mariê de Sáo ]osé MatheuS Teixeira Pàulo 

']Ósê
VrlLêlva Martins e Rosàngela l,4aria Ferraz Arques Sanches Forêm apre§entad05l al orçamentos

de etrquetas parà novà codifi(êçáo de todo o patrimônio em efetivo uso !êndo que os

presentes d€liberatam que ê ccmt§sáo lnterna de património r.á vertfrcar, corn os possivers

Íornececiores rá procuíôdos, como se cla em delàlhes Ô funcronamento dos ÇRCodes nas

etrquetas bern como quÀl e a vrdô utrl do materrôl ieremplcs acÔ rncxrdêvei o,] ãiuminto e se

fornecem o Ínôtêrlal para a afxaçêo das etrqueta§ e o respectlvo valor dele lerenrolo coa de

l!nta para môtore5,t bl irrnutã dês âtrrtlur(Óes da comrssào lnteí:1a d8 Patrrmôn o senclo que

os !t!'esentes delrberaram que d Col11:ssào lnternô de Patrrmóilro rri 5(]lr' tàr a Mesa D retorê à

edr(ào de um Ato dê Mesê: cr 05 llresentes taflbenl deiiberara.Il que o procedrrnento para

conlrn.ràc.io do nventário 5erá o 5€g,-, nle .l numera(ào das futura§ etrquetas 5e dara â partlr do

cCrcl,gC 0001 Seil] retirada dêS êtiquetas 1á aírxadaS nOs rtens mantendO'se o reqistro anterlor

unr(êrrente pora frns de arqurvo hrstorr(o oàtrrmonrài seni vôlidade ê oà'tir dã afixaçâo das

futuras etrquetaS d) por fim os p,esentês delrberarari que o 5 sternô de Patr:món'o Publrco (pPl

da Governançê Br.asrl (GoVBR) nóo será utrlrzado pela cárnara Municipàl de Alvares Ma(hado

sendo qr,re o rnventário completo de bens pàtímonrais das dependên(iàs do Poder Legis1âtrvo

Munrripal será colocado ern nuvem gíattiita (om acesso a todos os servidores pÚblr(os ds Casà

de Lers Por írm Írcou decrdido que a prÓxima reunrào. a 3u ordinária da comistào lntelnâ de

Patrimodio 5çra,'ealizada em 29 (le maio de 2024 as 10h. E nada mais havendo a trâlar' a

reJn àO fo eri(erradê àS '11 
lOnZel nc,as e 53 !Crnqrienlã e t'êsl mrnutOs HOrário de BraSilra, da

qual Dàrê <ortster fo, lavradà a prêsenta Áld. que vãr ãssrrlad,l ôbà )o

Antonio Carl Nov Silva

Fábirne=Marlà Jolé Matheus Teixeira
membro da Comrssáo de Patrimônro

s++l
Par.rlo José Villalva Martins Rosangela Maria Ferraz Arque: 5an<hes

'remll'o da Conlrssao de Pôl'r'rrón'o

Camara f,lLrnropal de Alvêrês N4êchêCo

19 de àbril de 2024

"DrGA NÂo À5 oRoGAs € PEDoftrtA", oENuNctE! 197 e 190 PLÂNrÔEs 24 H§ PoR ola. f; der-r:,a F.íe ter

!.!r!t!r 1/,,rl\,trL\,rr.r\ h.r.l,' sn le! l.r

giogo Bamos CêÍbelera Neto
melo'o dô ío'r'ssào de Patr'môn o

--'-
I /1'l - - ) '.:
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ÂTA DA 1. REUNrÃo onotxÁnta ot zozl
da Comi:rão lnterna de Patrimônio

Ao 3c d1a do mês de abnl de 2024, preseàciôlmênte na Sala de Reuniôes da Camara Municrpal

de Alvares Mêchado. a pôrtir das 11 horas (Horário de Srasília). for realizada a 1' Reuniào

Ordinária de 2024 da Comissão lnterna de Patrimônro da Cámara lúunrcrpal de Alvares

Machado Estiveram pÍesêntes os servidorês Antonio Carlos Novaes da Silva, Diogo Ramos

Cerbelerô Neto. Fabiône Maria de São Jose Matheus Teixerra Paulojosé Villalva Martins e

Rosangelô Maria Ferraz Arques San(hes Foi apresentado o invêntério completo de bens

patrimoniais das depêndênciâs da Cârrara, ocasiâo em que foi constatado que ele contém
inronsistênciâ5 que precisarn ser regularrzadas. tais como rtens com codiíicaÇão duplicada, itens

bâixados que ôinda estào em utilizaçào, itens nâo localizados e itens sem (odificaçào atÍrbuídê
For delrberado pelos presentes que será mais conveniente. drànt6 das irreqularidadês
constatadas. que hôja a criaçào de um novo inventário, no qual os itens receberàô novã
(odificaçao. sem no entênto apâgar ôs registros anteriores de codríicaçôes a fim de dar
continurdade ao hrstórico pôtriftroniôl Tanrbém foi deliberado pelos pÍesentes que: ê) cadê
setor Íicará responsável por conferir. na planilha apresentada, quais são os itens que de fato
estáo alôcâdos êm seu respectivo setor e dar devolutiva à presente comissão até o dia 15 de
abrii de 2024 b) a presente eomissào irá providenciar cotàçâo de etiquetàs para novà

<odificação de todo o patrirnónio em efetivo uso; c) a presênte comissáo irá elaborar minutà, na

qual constêrào tôdas as atnbuiçoes da própria comissáo. tendo em vista que até o preseí'rte
momento não rá regulamento Íormâl destA quêstàO: d) a presente comrssão rrá elêborar mlnula
para procedrmentos a serem àdotados nas movimentaçoes que forem feitas após a atualizaçáo
do inventário oficial e atual Por íim, íicou decidido que a próxima reuniáô a 2ô Ordinárra da
Comissào lnt€Ína de Patrrrnônio. será realizada em 19 de abrl de 2024 às l0h, para

apresentacào e íinairzação dos itens anteriormente elencàdos E nêda mais hêvendo i tràtàr a

reuniào for encerrada às 12 horas e 45 minutos (Horário de Brêsília) da qual para (cnstar, foi
iavrada a presenta Ata que vêi as5inada abaixo

§
Antonio es da Silva Diogo Ramos Cerbêlera Neto

-rembro da C.rmrssjo de Patrrrnon o

3r )ü,i;- r it r,Í i l.,r',
Fabiâh€ Maria dê 5ão José Matheus Telxelra

membro da Comissào de Patrimónro

-í-'-- '

arlos N

Paulo José Villalva MaÉins Rosangela Mariâ FerÍaz Atquer Sanches
nrembro da Com.ssáo de Pdtrimón,o

Cámara I\.4urrrcipal de Àlvares Mâchado
3 de abril de 2024

'olGA NÂO ÀS OROGAS e pEOOflLrA", DtNUNCtÉt 197.190 PLANÍóÊS 24 HS pOR OrA. a denúnc,, pcd€ 5êí
êôórimÂ

ç;!lrar.l (i ]lt aI(!machad(r.iD.leÍ! lrr



gi Câmara Mu nic ipal

Clrcular 06812024

De:

PaÍa:

Data:

Matheus T. - PRES-DA-CP

selores (í 4)',4 setores

0410412024 às 07 :42:1 I

Setores ênvolvidos:

PRES, GP,ARIGEL, PL, DA, CONT, ESCT, Cl, Agente de Contrataçáo, PRES-DA-CP, INFO, DL, PG, MD, AC, AAdm

ConÍerência palrimonial

Prezados(as) colegês, bom dia!

Em atênção ao que Íoi tratado na 1â Rêunião Ordinária de 2024 da Comissão lntêrnâ de Patrimônio da Câmara
Municipal de Machado, cada setoí ficará responúvel por mnferir, no arquivo em anexo (lnventário patrimonial
2024.xls - documento a ser aberto no MicÍosoft Excel), quais sáo os itens que de fato estão alocados em seu
respectivo setor, bem como se há itens não mencionados no documento, e dar devolutiva à presenle comissão até o
dia 15 de abril de 2024, às 13h.

Por favor, observem que há seis planilhas no mesmo arquivo (sêparadas por cores, respêctivamentê: verde, roxa,
azul, amaÍela,laranja e rosa)-

Em caso dê dúvidas, por favor me procurêm para quê su possa auÍliá-los.

AtanciosamBnte,

Anexos:

I nve nta rio_.loatri mon ial_2024 .xls
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vERrFlcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: 8278-4F40-C037-5488

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

{ MATHEUS ÍElxElRA (CPF 369.XXX-Xxx-60) em 0410412024 07:42:58 (GMT-03:00)

Papêl:As§nantê

Emitido poÊ SuFAutoridâde Cerlificadorá lDoc {A§sinaturá lDoc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central dê VeriÍicaçâo por meio do link:

https.//cmalvaresm achado.l doc.com.br/veriÍicacaol827B-AF40-C037-5488



CÀi{ÀRÀ MUNICIPÀL DE ÁLVÀRT,S UACHJTDO
Rua MonsenhoÍ Nakamura, ?83 Foncçax (18)3273-1331- CEP 19160-000 SP

?aor r'4aztt*-

soLlclTAçÃo DE oRçAMENTO - 0slo4l2o24

Prezados(as),

Solicitamos desta empresa, com respectivo timbre, orçamento do(s) produto(s) descrito(s) abaixo.

Prazo desejável de retorno: até 12 de abril de 2024.

oc«,ineíto nsrrnaõô d'g rnLôenre

Ôàtà: oiio4,i024 09 13:20 0300
rrer f q!. eÍr httPr:ii!!r'dar.,t.caf.br

Matheus Teixeira

Comissão lnterna de Patrimônio

Produtos Caractêrísticas Quantidade

Etiquetas
para

afixação em
bens
patrimoniais.

- Layout com os respectivos itens:
o numeração com espaço para 4 dígitos (exemplo: 1234);
o brasão da Câmara;
o frase 7: "C. M. Álvares Machado";
. frose 2: "Procuradoria" (esta frase muda conforme o setor

a que o bem pertence);
. tecnologia: QR-Code (se houver esta opção);

- lmpressão: em cor única (tinta preta);

- Material: aço inoxidável (se não houver esta opção, substituir
por equivalente e informar qual é);

- Medida: 50 mm x 25 mm (se não houver esta opção, substituir
por equivalente e informar qual é).

- Acabamento: corte padrão (retangular);

- Tipo de afixação: cola dejunta para motores (se não houver
esta opção, substituir por equivalente e informar qual é);

Mil (1.000).

"orcA NÃo Às DRoGÂs ê PEDoFlLta", DENUNCIE! 197 ê tgo PLANTÕES 24 Hs poR Dta. A denúnciã pode ser anônrma
..tir.:;'.r . .rl\:iajirr.ralred,, 't lcq 1,"

'Caso os produtos descrítos acima requeiram

obrlgatoriamente caracterÍsticá(s) não mencionada(s) acima,

contataÍ-me para que possamos acrescentá-la(s) à

solicitação de orçamento.

gub



1910412024, 12:13 RES: Orçamento/solicitaÉo - Proposta Comercial- AÍixcraÍ 81702

RES: Orçamento/solicitação - Proposta Comercial - AÍixGraf 81702

"Katelyn Miller - AfixGraf' <katelyn.miller@afrxgraf.com.br> 8 de abril de 2024 às 08:16

Para: compras@alvaresmachado.sp.leg.br

Prezado Matheus.

Bom dia!!

Agtadecemos o contatol Conforme solicitação, segue em anexo nossa proposta comercial para sua análise.

PLACA EM AÇO
tNox .3";II;;,

Tenho grande interesse em fechar essa parceria, então conte comigo para o que for preciso.

Dúvidas, ou informação, perrnaneço à disposição.

Saiba mais sol)rc o Drí,duto nos links ahairo:

. ( onttrLrlo

. \'ideo

about:blank 1t2

r,.ffi
§

ll
t



1910412024, 12:13

. elyn-Miller-2021 jPg

De: compgg5,rt ulVarcsuachacio.sp!g.br'<collrp65-',/ xlvlrrcslllachado sL.]SS.!I>

Enviada em: sexta-feira, 5 de abril de 2024 09:47

Para: AfixGraf - Contato Site <atl\grai'ii efi\gral.coni.br>
Cc: SocialMidia <sociaLnridia'rt afi rSitd!-onr-b-r>
Assunto: Orçamentor'solicitação
Prioridade: Alta

Prezados(as), bom dial Espero encontrá-los bcm.

Por meio deste e-mail, solicito orçamento, conforme arquivo em anexo.

Aguardo retorno e sigo à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Mâtheus Teixeira

Comissão de Patrimônio

Câmara Municipal de

Álvares Machado-SP

t u l .alr ar.'snr:rchado. .'sp.lcu. bl

Antês dê lmprlmir êstâ mênaâ9em, veriflquc te é rcilmentê nece3!árlo. Desperdicio náo comblna com melo amblêntê.

Avrso legal
Esta mensagem, ncluindo seus anexos, tem caráter confideôclal e seu conteÚdo é restrito ao destinatárlo. Caso você a tenha receb do
por engano, por favoí retorne-a ao destlnatário e apaque-a de seus arquivos. É e'.pressamenLe prolbrdo q!alquer uso não autorizado,
repl cêção ou dissemlôaçáo desta mensagem oLr de parte dela, sob quêlquer meio. A Afixgraf não se responsabillzá pêlo conteúdo ou
pela veracidàdê das informações nela cont das.

D sclaimer
This message contôins confidential nformaton.Theinformàtionisintendedfortheaddresseeonly. lf yo! have recerved thts e-mail in
errot please notify us imrnediêtely by replying to the gender and dêlete t from your files. You are hereby flotfied that àny drsclosure,
copying, distfibLrtion, or the lak ng of any act on ln relianae on the contents of this information is strictly prohiblted.

about:blank

RÉSi Orçâmento/solicitação - Proposta Comercial - AÍixcraÍ 81702

" 11 3217-7070 | Ramal: 206

" 11 94577-0955

, www.afixgraf.com.br
Compartilhe sua exPeiQnqia

n aqui!



AFIXCODE SOIUçõES GúFICAS LTDA

AFI}IGRAF E].!FÀE

#ffi
.r-,
t-y r{ri:,. t, i.ct t}.,

a;. I

Proposta No: 81702 / O

ClicÍrta
€Í{PJlCPF
EndGrcço
BahÍo
TGlaíone
Contrto

Datr Proposta
Nr. Pêdldo
Finalid.de
vênd€dor
E-m.ll
Rêpruaentanto

tte:oz - cÂulu uutuclpAL DE ÁLvÂREs MÂcHADo
Iísc, E tadurl

Dcscrlçâo Qt.
Y.lor

unltárlo

o810412024

Consumo

156 - Katelyn de souza l4llhr
kâtelyn.miller@afixgraf .com bÍ

v.lor
Dê6conto

valor
Totrl

(r8) 3273-1331
MATHEUS IEÍXEIRA

Cld.d€lEst do
Far
Dcpto.

CEP
celulâr
E-mall compras@afuaresmachado.sp.legbr

Itam Código

pl^ca D€ pATRrÍ{ô to aço tt{ox - TAt{, 5ox2oit
Placâ em Aço tnoxidável aISl-304. Espessura 0,5mm. Gravação em bâixo relevo + I cor ( preto) com cantos
levemente arredondâdos, com 2 fuÍos de O3mm para fixação (opclonôl/sem custo).

1000 2.600 0,00 0,00 2.600,00

2.600,00

Condlçõês cêrài5:
Prazo dê Produção: 10 dias úteis após aprovaÉo do pedido e layout
Formâ de Pagamento: 10 d-ras àpós o fôturamento - mêdiônte ônállse do CNPI e envio de empenho
Frete: Por conta do cllente - Incluso na NF
Valldade da propostá: 07 (sete) dias da data da emissão.

Totâ 2.600,O0

A AÍlxcr.f rccomênda . útilir.§lo da ColE dc Junt! dê motor (3lll) p.ô ÍixaçIo drs plac.s, polr orê]€aG a mclhor rêrtstêncla, 6xô9ão G durabllidrdê.

5 Motivos
Desconito na
recompra

ilmpressão Colorida
sern custo adicional

Alta qualidade
de impressão

para voce co rnprar c0nn a Afixgraf

'ô

Página: 1

cc]l{

Valol
Outrot

1.1 5020A

Atendianento
personalizado

Garantimos o
melhor prÊço'



1910412024, 12112 ENC: Orçamenro/solicitaÉo - ALUMETÂL EÍIQUETAS E BRINDES METALICOS

ENC: Orçamento/solicitação - ALUMETAL ETIQUETAS E BRINDES
METALICOS
comercial3@alumetal.com.br

Para: compras@alvaresmachado.sp.leg.br

9 de abril de 2024 às I I : l3

01á bom dial

Segue em anexo orçamento solicitado.
Favor em caso de dúvidas, entrar em contato.

Atenciosamente,
Ândrea .jaquclinl BonrÍinr
Comercial
Fone: (47) 3231-5100 / 9 9133-7098

g-

}J
Placas de Identificação - Etiquetas e Brindes Metálico

De: r t,r]]p$: rr llr ar..-rnrlchldo. s1!sg. hr <c,rm1',r.as o alr arcsntachado.sl:.-r-:' Lg.br>

Enviada em: sexta-feira. 5 de abril de 2024 09:51
Para: ri .,b rr ailnrrctll.corn.t.rr'
Assunto: Orçamento/'sol icitação
Prioridade: Alta

Prezados(as), bom dia! Espero encontrá-los bem

Por meio deste e-mail, solicito orçamento, conforme arquivo em anexo.

Atenciosamente,

Matheus Teixeira

Comissão de Patrimônio

Câmara Munictpal de

aboui:blank 1t2

iM § t r..'1 ltEE

Aguardo retomo e sigo à disposição para quaisquer esclarecimentos.



1910412024, 12112

Álvares Machado-SP

ENC: Orçamento/solicitaÉo - ALUMETAL ETIOUETAS E BRINDES MErALICOS

,,r u rr .a1r aresrllcir aJir. sl.r.lcg!:

about:blank 22



6\ANIll.qTâI
ART METAL COMERCIO DE ETIQUEÍAS LTDA

C\Pj 1'2.975.4e1 ariil'r--l-1 í 2n122õi7a

R!q iTÂlA . 3E3.'r - VoÊS iD I

CEP 39015 2L]C STLJNTE\ÀU 5C

147t 3231 51C0

oRÇAMENTO
Orçamento N9

En.l!,àc:

7893039 rev.:00
a9,10l, lclú

lnfurmagóes do cliante:

2745í-cATilARA MUNICIPAL DE ALVARES MACHADO

COMPRAS

comprãs@alvaresmachado.sp.leg.br

CNPJ:

l.E:

CEP:

Baino:

Celulâr:

59499 ETTQUETA EM ArUMrr{rO o,5X$X!OMM

EÍIQUETA PARA PAÍRIMONIO ÊM ALUMlNIO A§ODIZADO

IMPRESSA Elvr PREÍO CANÍOS RETOS E COI\'1 rlTA

.' NirNrtÊÂÇÀo " BRÂsÁo* eFcoDE

IAYOUT PARÂ APROVAÇÃO { )SIM ONÃO
DESENHO5 SALVO NA PASTA ENTRADA ()SIM { )NÃO
AMBIENTE INÍERNO () oU AMBIENTE EXTERNO ()
Matêrial PaIa INDUSTRIAIIZAÇÃO ( )ou Uso e Consumo ( )

Custo ( )

PC 1.ü'0,00 Rs 0,99 R9 990,00

VENDEDORA ANDREA

Tamanho/Espessura/Matriz

FitaNão[ ]Sim [ ] Modelo
Cantos Anedondados Não[ ]Sim[ ] RaioI

DescriÇão do uso?

Dados ílnals:

lnox304[ ] 3í6[ ]430 [ ] | Lataio I lAluminio Anodizado I I FuroONáo[ ]Sim[ ]
Quantidâdê [ 1

Mnil Í I Policaóonato [ ] Oulros

Estampado I I Puncionado I lGÍavado[ ]Plotrado [ ]lmpressoUV[ ]
I Laser [ ] Peqas diferentes [ ]iguais[ ]

Emb.legêm:

lmpo6tos:
Validade:
GerãíÍie:
Pagamento:
PJL ds Entroga:
Transportadora:
Tlpo de Íreto:
Valor frelêi

ESPECIAL
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
1O DIAS ÚTEIS
3 ANOS
28 DIAS
10 DIAS ÚTEIS APOS APROVAÇÃO OO LAYOUT
RODONAVES TRÂNSP E ENC. LTDA BLUMENAU
1=ContrataÉo do Frelê por contâ do Destinatário (FOB)
R$ 0,00

CÂMARA MUÍ{ICIPÂL DE ALVARES MACHADO

COMPRAS

ART METAL COMERCIO DE ETIqUETAS LTDA

Codigo '-ri:.' a., f!. Qtne. \; Jiit:: Lr :..:.

ART METAL COMERCIO DE ETIQUEÍAS LTOA



191c{.12024, 12114

RES: Orçamento/solicitação
"Rafael I Fazan" <vendas8 @fazan.ind.br>

Para: compras@alvaresmachado.sp. Ieg.br

RESj Orçâmento/solicitaÉo

8 dc abril de 2024 às 14:12

Boa tarde Matheus

Espero que esteja tudo bem

Em aço inox: nessa opção faremos uma corrosão química em baixo relevo na cor preta (exemplo em anexo) único

porém fica por conta do Brasão, esse processo não permite uma gravação detalhêda do Brasão.

Em alumínio: nessa opção cônsi8o imprimir o brasão ate mesmo colorido, como segue €m anexo.

Eu me coloco a disposição para eventuais dúvidas, Matheus.

Rafael Foglie
Departamento
Comercial

FAZAN
Skyps-BalaelEpglie

Linkedin: Rafael Foglie
+55 43 3223-3950
Whats: 43 3254-4996
vendasS@fazan.ind.br
wwwfazan.ind.br

Jffi gu
-^
kh 8900Í
+.â, I t,i

ffiil
E1 §!r:;s í Per.: e Íei. ,:rg ín

f:in D

Del compLas@dvilcs-mêçhê_d_s.spJeg.br lmailto:comp_rag@alyilcsmeEhadospts.brl
Enviada em: sexta-feira, 5 de abril de 2024 09l'57
Parar contato@fazan. ind. br
Cc: fazan@fazan. ind. br

aboul:blank 1/2

Matheus, segue em anexo a proposta para sua solicitação de etiquetas de Patrimônio.

Abaixo deixo a lgu mas considerações:



1910É12024, 12114 RES: Orçâmento/solicitaÉo

Assunto: Orçamento/solicitação
Prioridade: Alta

Prezados(as), bom dia! Espero encontrá-1os bem.

Por meio destc e-mail, solicito orçamento, conforme arquivo em ancxo

Aguardo retorno e sigo à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente.

Matheus Teixeira

Comissâo dc Patrimônio

Câmara Municipal de

Álvares Machado-SP

ul u .allarcsmae hadtls o. l,-':i. b r

about:blank 2J2



1910412024, 12,13

RES: RES: Orçamento/solicitação
"Rafael I Fazan" <vendas8@fazan.ind.br>

Para: compras@alvaresmachado.sp.Ieg.br

Bom dia M atheu s

RES: RES: Orçamento/solicitâçáo

RET

9 de abril de 2024 às 08:33

FAZAN

Rafael Foglie
Departamento
Comercial

Skyps:-BAbeLEpglie

Linkedin: Rafael Foglie
+55 43 3223-3950
Whats: 43 32544996
vendasS(@fazan.ind.b

3ffi nit 
^Ç 

iseeal

(u)Ei a!sir,( t P.(,.! T.i. rr5

I
www.fazan.ind.b

Í; in ct

De: compras@alvaresmachado,sp.leg.br Imailto:compras@alvaresmachado.sp.leg.br]
Enviada em: terça-feira, 9 de abril de 2024 08:22
Para: Rafael I Fazan
Assunto: Re: RES: Orçamento/solicitação

Bom dia, Ralael!

É possível corrigir a formatação da tabela?

Consegui ver os valores, mas se Ílcar numa folha só facilitará para eu imprimir e apresentar à diretoria.

about:blank 1t3

Peço desculpas, deu algum erro no Excel.

Segue a formatação correta.

:t.,"!,r9



1910412024,12,13 RES: RES: Orçamento/solicitaÉo

Obrigadol

Matheus Teixeira

Comissão de Patrimônio

Câmara Municipal de

Álvares Machado-SP

u r,, u.alr a lcsrl ac h:rclo. s1.2-1e' 
Lg.br

8 de abril de 2024 às l4:12, "Rathel I Fazan" <r endasSitt thzan.incl.br> escreveu:

Boa ta rde Matheu s

Espero que esteja tudo bern

Matheus, segue em anexo a proposta para sua solicitação de etiquetas de Patrimônio

Abaixo deixo algu mas considerações:

Em aço inox: nessa opção faremos uma corrosão química em baixo relevo na cor preta (exemplo em anexo) único
porém fica por conta do Brasão, esse processo não permite uma gravação dêtalhâda do Brasão,

Em alumínio: nessa opção consigo imprimir o brasão ate mesmo colorido, como segue em anexo.

Eu me ccloco a disposição para eventuais dúvidês, Matheus

FAZAN
Rafael Foglie
Dêpartamento
Comercial

a .89001
. -rÔ ! 

-<ffiil6mt

about:blank

E1 t!rl:s À P.t1s I::. cae

23

Skype: Rafacl Epglie

Linkedin: Rafael Foglie
+55 43 3223-3950
Whats:43 32544996
vendasS@fazan.ind.br
www.fazan.ind.br



1910412024,12113 RES: RES: Orçamento/solicitação

f ino

De: compra-r@alvatesrnêeha.dosp-les.br Imailto:comp-rag@alvaresmaEhaçlpsp-,]es.brl
Enviada emr sexta-feira, 5 de abril de 2024 09:57
Para: contato@fazan. ind. br
Cc: fazan@fazan.ind.br
Assunto: Orçamento/solicitação
Prloridade: Alta

Prezados(as), bom dial Espero encontrá-los bem.

Por meio deste e-mail, solicito orçamento, conforme arquivo em anexo.

Aguardo retomo e sigo à disposição para quaisquer esclarecimentos

Atenciosamente.

Matheus Teixeira

Comissão de Patrimônio

Câmara Municipal de

Álvares Machado-SP

r,,,u r,,, .alr, aresrnachadO.s lr.r!'LS.!r

about:blank 3/3



@FAZAN
Etiq uetas & Pecas Tecn icas ffiffi § { i89001.ii§'2r153nl

MENTOOR

cÂilARA MUNtctPAL DE
ALVARES MACHADOCLIENTE:

www.fazan.lnd.br

1.000

x
o
=o
(->

- AçO INOX LIGA 304

- ESPESSURA 0,5 MM

- GRAVAÇÃO AU|ÍMrCA EM BAXO RELEVO
+ 0í coR

- GORTE FERRAIíENTAL

- CANTOS ÂRREOONDAI)OS

- AoEstvo PARA FtxAçÃo: 9448A 3M
. QR CODE - DAOOS VARIADOS

DEScRTÇÃo

9
'=

J

* ALUMINIO ANODIZADO UGA í1OO H1/t

- ESPESSURA 0,5 MM

T IMPRESSÃo DIGTTAL U.v

- SEM LIi,ITE DE GORE§

- CORTE FERRAflENTAL

- CANTOS ARREDOT{DAI)OS

- ADEstvo PARÂ FtxÂçÃo: 9448A 3M
_ OR CODE . DADOS VARIADOS

1.000 R$ .r,í5

À DEFINIR

ío DrAs ÚTErs BOLETOFORMA:

À DEFINIRTRANSPORTE: DESTTNATÁRIO

OBSERVAçÃO:

Rafael Foglie
Departamento Comercial
Skype: Rafael Foglie
Fone: (43) 3223-3950
Whatsapp: (43) 32544996 09t0412024 7 DIAS

Orçamento:

FAZAN ETIOUETAS E PEÇAS TECNICAS 6T

ífiil ,'faz.r rretiq uretas ff .zf.rz.rnet,quet.rs brtncles@ .',,,,., .,., rr:a'- ,rcl i.,r

QUANT. UN|TÁRIO TOTAL

R$ 2,50

PAGAMENTO:

EMBARQUE:

TOTAL:

FRETE:

8.0224t2024



oFAZAN 3^# ffi tÇ *, gtl :-89O01
'1- -i 201s

Etiq uetas & Pe Ças Tecnicas

NOSSOS IDEAIS

Procurar crescer de maneira
sólida, oferecendo um leque de
produtos de excelente qualidade

ê o melhor atendimento, firmando
parcerias com clientes e
íornecedores, procurando ser
referência em qualidade e
competência.

Se tornar referência nacional na

Íabricaçâo de etiquetas de

identificação de metal ê outros
diversos materiais, oÍerecendo
produtos com extrema
qualidade, atendimento rápido e
qualificado, reconhecendo as
necessidades dos clientes e

:11i"- :^?* 
respo nsabi I i d ade

VALORES

-

Honestidade
Qualidade
Seriedade
Humildade
Rêspeito.

MISSÃO VISÃO

VANTAGENS DE COMPRAR CONOSCO

Somos uma empresa séria e sólida, de reÍerência nacional no que fazemos, e para que isso acontecesse, nunca
busquei em nossos mais de 30 anos de empresa entregar preço, mas sim qualidadel Nunca busquei também
entregar produtos. rras sim soluçóes.
Assim, aflrmo que os valores deste oÍçamento contemplam muita mais do que simplesrnente o produto. eles
contemplam também nosso primeiro contato, nossa preocupação em atender sua necessidade, nossa atenção na
produção e elaboração dos métodos produtivos, nosso cuidado na revisâo e expedição dos seus itens, nossa
garantia e claro. nosso pós-vendas feito individualmente com cada cliente/pa rceiro nosso.
Garanto para você que investindo conosco, está em boas mãos! Obrigado!

Gostaria primeiramênte de âgradecer por essa opodunidade de orçamento. é urna satisfação saber que posso
estar sendo un'r potencial fornecedor de sua empresa ou fortalecer nossa parcera com você. Tal como afirma
nossa diretoria a total conÍiança na qualidade e no conjuto de benefÍcios do produto que irei lhe entregar é c que
nos incent va a cada dra investir mais no conhectmento para melhor atendê-los!

Rafael Foglie
Departamento Comercial

PALAVRAS DA DIRETORIA

FAZAN FTICUETAS E BRINDES Ê

I ir , I .i l i Í.r lr, i r-1 , 1 l:r .,r:,ÉilEg .,.1r,'rll,r ,El r,

Atendimento de qualidade feita por especialistas do segmento;

Todo conheclmento acumulado de mais de 30 anos de mercado:

Uma parceria forte e duradoura, visando sempre sua satisfação;

A segurança de comprar de uma empresa certiícada ISO 9001 :20í 5;

A certeza de um produto de qualidade superior à encontrada no mercado;

A certeza de um pós-venda qualiÍicado e especialistas preocupados em sanar o seu problema:

E a garantia de um parceiÍo para horas boas e diÍíceis, sempre junto na solução dos problemas.

PALAVRAS DO VENDEDOR

EiSE
ãhTftiÊ:
H'rffi



O5lO7l2O24, 11:35

RES: RES: RES: RES: Orçamento/solicitação
"RafaeI I Fazan" <vendas8@fazan.ind.br>

Para: compras(@alvaresmachado.sp.leg.br

Skyp_e: RA[acLEeglie

RES: RES: RES: RES: Orçãmento/§olicjtaÉo

gtlJffi C .sgoor
r(c.âí .. ---r t'tli

26 de abril de 2024 às 13:17

Boa tarde Matheus, como va ?

Matheus, o QR pode ser direcionado ao link que vocês quiserem.

Sobre a validade será determinada pelo link que vocês escolherem, se o acesso tiver uma validade o QR

acom pan hará essa validade.

Os QR serão de vocês porém uma vez impresso não se pode alterar o acesso a não ser que ele leve a algum lugar e

nesse local vocês terem outros acessos.

Uma observação importante Matheus, no seu orçamento eu considerei um QR CODE para todas as etiquetas, no

caso seriam um cópia em todas.

Caso queira me ligar Matheus, fique a vontade

Rafael Foglie
DepaÉamento
Comercial

Elq,r:ê! i P.çns ie.r crs

.fazan.ind.br

Í:inrr

De: compras@alvaresmachado.sp.leg.br Imailto:compras@alvaresmachado,sp.leg.br]
Enviada em: sexta-feira,26 de abril de 2024 lL:32

6
RmÊi

FAZAN Linkedin: Rafael Foglie
+55 43 3223-3950
Whats: 43 3254*4996
vendasS@fazan.ind.br

aboutblank 1n

Existe a possibilidade de cada etiqueta ter seu QR próprio mas o orçamento serÍa alterado.



0510712024, 11:35 RES: RES: RES: RES: Orçamento/solicitaÉo

Atenciosamente.

Matheus Teixeira

Comissão de Patrimônio

Câmara Municipal de

Álvares Machado-SP

* ,,r n.lir alesma,.:h riiirr. sp_lsg br

24 de abril de 2024 às l3:35, "Rafael I Fazan" <r'endas8({r tàzan. ind.br> escreveu:

Boa tarde Matheus

Tudo bem e com você ?

Vamos lá, respondendo suas dúvidas.

Qual é a estimativa de vida útil da etiqueta em alumínio? E em aço inox?

Geralmente eüquetas de patrimônio são para uso interno, não posso lhe passar uma estimativa pois vai

depender muito de como será a sua aplicação mas, atendemos diversos Orgâos Públicos e não tivemos
recla mações.

- Para a fixação, os adesivos citados no orçamento estão inclusos?

O adesivo está dentro do valor já apresentando.

Para: Rafael I Fazan

Assunto: Re: RES: RES: RES: Orçamento/solicitação

Boa tarde. Rafael. Obrigado pelo retomol

Mais uma questão: gostaria de compreender melhor o funcionamento dos QRCodes nas ctiquetas.

Os códigos irão direcionar a uma URL definida pela Câmara ou por vocês?

Direciona para uma nuvem, ulrl sistema (se existir, ele é pago?) ou qualquer link que quisermos? O

QRCode expira ou, uma vez as etiquetas pagas, os QRCodes serão nossos de maneira vitatícia?

about:blank



O5lO7l2O24,11:35

- Qual é o valor do frete para o CEP 19160-000?

Matheus, em medla R5100,00 seria o frete

Caso tenha a guma dúvida estou a disposição

Rafael Foglie
Dêpartamento
Comercial

Skype: Rafael_Eeglie

FAZAN Linkedin: Rafael Foglie
+55 43 3223-3950
Whats: 43 3254-4996
vendasS@fazan.ind.br
www.fazan.ind. br

RES: RES: RES: RES: Orçâmento/solicltaÉo

3H6HM

f,tt e 8900't' lnr!

El qr::.r t e.rç.is Íq:r rJS

í lino

De: comp-ras@aLvarcsmêehêdosp-lcg.br Imailto:comp-rag@alvarcsmaEhaelp.sp-]cs.bil
Enviada em: quarta-feira,24 de abril de 2024 L2:L7
Para; Rafael I Fazan
Assunto: Re: RES: RES: Orçamento/solicitafro

Prezado Rafael, boa tarde! Como vai?

Preciso de mais algumas informações, por favor:

- Qual é a estimativa de vida útil da etíqueta em alumínio? E em aço inox?

about:blank 3t7



o'l07l2o24, 11135 RES: RES: RES: RES: Orç€mento/solicitaÉo

- Para a fíxação, os adesivos citados no orçamento estão inclusos?

- Qual é o valor do frete para o CEP 19160-000?

Atenciosamente.

Matheus Teixeira

Comissão de Patrimônio

Câmara Municipal de

Álvares Machado-SP

rr u u.alvaresnrachado. sp-!9g.br

9 de abriI de 2024 às 08:33, "Rafael I Fazan" <r'endasS(4 f azan.ind.br> escreveu:

Bom dia Matheus

Rafael Foglie
DepaÉamento
Comercial

Skyper Balacl Esglie

Linkedin: Rafael Foglie
+55 43 3223-3950
Whats:43 3254-4996

gt/t 'b. :.89001ffiFAZAN
E: tr.r. rr i,ii:r li:. :rr tn

aboutblank

ÉM

4n

Peço desculpas, deu algum erro no Excel.

Segue a formatação correta.

l: -2



O5lo7l2O24, 11:37 RES: RES: ENC: Orçám€nto/solicitaÉo - ALUMETAL ETTOUETAS E BRINDES METALICOS

RES: RES: ENC; Orçamentoisolicitação -ALUMETAL ETIQUETAS E BRINDES
METALICOS
comercíal3 6Dalumetal.com.br

Para: compras@alvaresmachado.sp,leg.br

Boa tarde, rudo bem?

Sobre os QRCodes, eles podem ser de uma pagina especifica, podem ser alguma imagem

Depende o que vocês quiserem mostrar nele. Normalmente vocês o criam e mandam para nós fazermos

igual e abrir ele aonde vocês desejam.

Atenciosamente,
Ândrea j aquelinl' Ilornfim
Comercial
Fone: (47) 3231-5100 / 9 9133-7098

ütr}J
Placas de Identihcação - Etiquetas e Brindes Metálico

Boa tarde, Jaque liny. Obrigado pelo retomo!

Mais uma questão: gostaria de compreender melhor o funcionamento dos QRCodes nas etiquetâs.

Os códigos irão direcionar a uma URL definida pela Câmara ou por vocês?

Direciona para uma nuvem, um sistema (se existir, ele é pago?) ou qualquer link que quisermos? O

QRCode expira ou, uma vez as etiquetas pagas, os QRCodes serão nossos de maneira vitalícia'l

Atenciosamente,

1t5

26 de abril de 2024 às 14:58

S'olEffiE

De: compras@alvaresmachado,sp.leg.br <compras@alvaresmachado.sp.leg.br>

Enviada em: sexta-feira, 26 de abril de 2024 ll:33
Para: comercial3@alumetal.com.br
Assunto: Re: RES: ENC: Orçamento/solicitaçào - ALUMETAL ETIQUETAS E BRINDES METALICOS

Matheus Teixeira

about:blank



O5lO7l2O24, 't1:37

Comissão de Patrimônio

Câmara MuniciPal de

Álvares Machado-SP

RES: RES: ÉNC: OÍçsmento/solicitaçáo 'ALUMETAL ETIOUETAS E BRINDÉS METALICOS

r,, rvu.ah a re s r.n ac h a do. sp-ls g. br

24 de abril de 2024 às l2:54, comercial3iri aluntetal.com.br escÍeveu:

Olá Matheus, boa tarde!

Estou otima, obrigada!

- Qual é a estimativa de vida útil da etiqueta em alumínio anodizado?

R= 10 anos para mais.

- Para a fixação sem furos, indicam a cola de junta de motor? Vendem-na também ou somente em

contato direto com o fornecedor? Caso vocês vendam, qual valor e quantidade necessária a

cada 100 etiquetas?

R= Caso o cliente prefira sem furos, nossas placas já vão com fita adesiva 3M que tem uma

otima aderencia.

- Qual é o valor do frete para o CEP 19160-000?

R=Não cotamos frete é por conta do cliente, mas caso queira posso indicar uma

transportadora que faz sua regiao
e fazer uma estimativa de valor.

Mais alguma dúvida, Íico à disposição.

Atenciosamente,
Anclrea jaquelinl BomÍint
Comercial
Fone: (47) 323 I -5100 / 9 9133-7098

about:blank



OS|O12O24.11:37 RES: RES: ENC: OÍçâmento/sdicitraçáo - ALUMETAL ETIOUETAS E BRINDES METALICoS

al:
--l)

§*rQEl#ã
Placas de Identificação - Etiquetas e Brindes Metálico

cornpras rr alr arc:r nrdl'titdtr. sllsg,br <conrnras,t ah art-stllachado stilçS.!r>

De:

quarta-feira,24 de abril de 2024 12:ll

Enviada em:

ctrnrerciai-l ,i u Ittttt.'l;tl. irrtit. trt'

Para:

Re: ENC: Orçamento/solicitação - ALUMETAL ETIQUETAS E BRINDES METALICOS

Assunto:

Prczada Jaqueliny, boa tardel Como vai?

Preciso de mais algumas informações, por favor:

- Qual é a estimativa de vida útil da etiqueta em alumínio anodizado?

- Para a fixação sem furos, indicam a cola de junta de motor? Vendem-na também ou somente em

contato direto com o fornecedor? Caso vocês vendam, qual valor e quantidade necessária a

cada 100 etiquetas?

- Qual é o valor do frete para o CEP 19160-000?

Atcnciosamente,

Matheus Teixelra

Comissão de Patrimônio

Câmara Municipal de

Álvares Machado-SP
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oslo7l2o24. '11,36 RES: RES: RES: orçamento/solicitaÉo - Proposta frmercial ' AfixG'aÍ 81702

RES: RES: RES: Orçamento/solicitação - Proposta comercial - AÍixGraf 81702

"Katclyn Miller - AfixGraf ' <kate lyn.miller@afixgraf.com br> 26 de abril de 2024 às 16: I 3

Para: compras@alvaresmachado.sp.leg'br

Boa tarde Matheus,

Temos alguns aÍigos em nosso blog direcionados a tirar dúvidas, e no link abaixo tem mais informaçôes

sobre o qr code.

httos: rr x t.4fu urat,eotu.bl biog co<liuo-barlas-clr-code-ditcrellcas

Atenciosamente.

.. elyn-Miller-202 I jpg 11 3217-7070 | Ramal: 206
1't 94577-0955

D

n

sl www.afixgraf.com.br
Com lhe sua

h exp€ry2lslA aqui!

De: compras@alvaresmachado.sp.leg.br <compras@alvare smachado.sp leg'br>
Enviada em: sexta-feira, 26 de abril de 2024 ll:29
Para: Katelyn Miller - AfixCraf <katelyn.miller@afixgraicom.br>
Assunto: Re: RES: RES: Orçamento/solicítaçâo - Proposta Comercial - AÍjxGraf 8 1702

Boa tarde, Katelyn. Obrigado pelo retomo!

Mais uma questão: gostaria de compreender melhor o funcionamento dos QRCodes nas etiquetas.

Os códigos irão direcionar a uma URL definida pela Câmara ou por vocês?

Direciona para uma nuvem, um sistema (se existir, ele é pago?) ou qualquer link que queiramos? O

QRCode expira ou uma vez as etiquetas pagas, os QRCodes serão nossos de maneira vitalícia?

Atenciosamente,

Matheus Teixeira
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0510712024,11136

Comissão de Patrimônio

Câmara MuniciPal de

Álvares Machado-SP

RES: RES: RÉS: Orçamentc/solicitação - Proposts Comêrcial - Afixc.?Í 11702

24 de abril de 2024 às l6:50, "Katelyn Miller - AfixGraÍ'' <katell-u..n:-Ljsr a atixgraÍ'.col .hr> escreveu:

Boa tarde Matheus.

A vida útil da placa é de cerca de 30 anos.

Nós vendemos a cola para junta de motor por R$ 20,00 cada tubo com 73gr. Cada rubo pode colar até

2000 peças na medida solicitada.

Estou à disposição,

- elyn-Miller-2021 jpg D 11 3217-7070 | Ramal: 206
1194577-0955n

el wwwafixgraf.com.br
Comoartilhe suah 
exp€'tiê",i'" "qú

runr]l]j]:./ .rl\ Jr.'ill'l.le hJd', .p-!-.br' <corlrp[tr-' ,/ ill\ a f c\]r)lc l'lJdo.5nlSS.!t>

De:

quarta-feira, 24 de abril de 2024 12:05

Enviada em:

Katelyn Miller - AfixGraf <kglsll n.nril]srrg aÍhgral'. com.br>

Para:

Re: RES: Orçamento/solicitação - Proposta Comercial - AfixGraf 81702

A§sunto:

aboutblank

u'rr u.alr aresmachado.sp=!sg.br

O frete para esse cep fica em R$ 50,00.



0510712024, 11:36 RES: RES: RES: Oíçan€ntc/solicitação - ftoposta Comercial - AfixGrâí 81702

Prezada Katelyn. bom dia! Como vai?

Preciso dc mais algumas informações, por favor:

- Qual é a estimativa de vida útil da etiqueta em aço inox?

- Para a fixação sem furos, indicam a cola de junta de motor. Vendem-na também ou somente em contato
direto com o fornecedor? Caso vocôs vendam, qual valor e quantidade necessária a cada 100 etiquetas?

- Qual é o valor do frete para o CEP 19160-000?

Aguardo retorno e sigo à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atencíosamente.

Matheus Teixeira

Comissão de Patrimônio

Câmara Municipal de

Álvares Machado-SP

rt tr rr . J lr lrr'.'iDtlrellilJr,.5D. lC!. hr

8 de abril de 2024 às 08: 16, "Katelyn Miller - AfixGraf' <kaisly-qrr:.llsrrrr atkgraÍ'.crrm.br> escreveu:

Prezado Matheus,

Bom dial!

Agradecemos o contâto! ConÍbrme solicitação, segue em anexo nossa proposta comercial para sua
análise.

âbout:blank
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16t07t2024,10'.03 Re: ORÇAMENTO

Re: ORÇAMENTO
camara@alvaresmachado.sp. leg.br

Para: comercial3 @alumetal.com.br

l6 dejulho de 2024 às l0:02

bom dia
ínformo, que a compra foi autorizada pelo Gabinete da Presidente

estarei encamiúando o processo para empenho

PAULO VILLALVA
Agente de Contratação

Prezado(a)(s)

A Câmara Municipal de Álvares Machado informa o endereço eletrônico de sua Central de Atendimento:

hn . disPonível no site oficial

s.br

O Canal Eletrônico é o meio disponível para envio de Protocolos, Oficios, Pedidos de e-SIC, Sessões

Plenárias e Transparência.

Para mais informações ou dúvidas sobre este sen'iço, entre em contato ( I 8) 3273'l 33 L
Atenciosamente,

Câmara Municipal de Álvares Machado

l2 de julho dc 2024 às 09:54, comcrcial,liir.aliimctal.co:r.bt'cscreveu:

Bom dia Paulo. tudo bem?

Me chamo Felipe, estou encaminhando um orçamento no qual já tinha sido encaminhado.

Porém atualizado com a data de hojejuntamente com uma base do valor do FRETE(Reforço que a

cotaçào tem a finalidade apenas de auxilia-lo, podendo ocorrer variação para mais ou para menos
conforme cubagem e peso).

Segue em anexo ambos.

Fico no aguardo de um retomo, muito obrigado.

Atenciosamente,
Felipe Alexandro
Comercial
Fone: (47) 3231-5100 / 9 9133-7098
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